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mustaqil ishlashga qiziqishini shakllantirishga asoslangan. 
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Ta’lim sohasida Respublikamiz miqyosida olib borilayotgan barcha islohotlar

yosh  avlodning  porloq  kelajagini  ta’minlashga  qaratilgan.  Istiqlolning  ilk

yillaridayoq bu borada qabul qilingan bir qator qonun va hujjatlar fikrimiz dalilidir.

Jumladan, O‘zbekiston Respublikasida ta’lim tizimini tubdan takomillashtirishga

qaratilgan “Ta’lim to‘g‘risida”gi qonun, ushbu sohadagi islohotlarni bosqichma-

bosqich  amalga  oshirishga  mo‘ljallangan  “Kadrlar  tayyorlash  milliy  dasturi”

hamda  uning  uzviy  davomchisi  sifatida  “O‘zbekiston  Respublikasini

rivojlantirishning O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi”ni keltirib o‘tish joiz.

Talabani  matematika fanidan mustaqil  fikrlashga o‘rgatishda o‘qituvchidan

darslikda  keltirilgan  tushuncha  va  ma’lumotlarning  to‘g‘riligini  tekshirish  va

isbotlash, eng qulay usullardan foydalanish, har bir ma’lumot va tasdiqlash haqida

mustaqil fikr yuritish, vaziyatda ijodiy bo‘lish talab qilinadi. Talaba har qanday

vaziyatda o‘z fikringizni bildirishda qiyinchiliklarga duch keladi.

Talaba  mustaqil  ishlashda  matematikadan  topshiriqlarni  bajarishda  ko‘p

qiyinchiliklarga duch keladi. Shu sababli, talabalar mustaqil bilim olishi uchun ular

bilan turlicha yondashish kerak.

–matematika fanini o‘qitishda har bir mavzuga etibor berish; 

–matematika fanini o‘qitish uchun ajratilgan vaqtga rioya qilish;

–matematikani fanini o‘qitish jarayonida usullaridan to‘g‘ri foydalanish;

–matematikani fanini o‘qitish bir qator mezonlarga amal qilish kerak;
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–matematika  fanini  o‘qitishning  maqsad,  vazifalari  va  tamoyillariga

muvofiqligi;

–matematika  fanini  o‘qitish  uslubining  o‘rganilayotgan  fan  mazmuniga

muvofiqligi; 

O‘qituvchi  talabalarni  mustaqil  ishlashga  o‘rgatish  bilan  birga,  rivojlanish

sohasida kompetentsiya darajasini oshirish yo‘nalishini belgilab berishi va faoliyat

natijalarini  baholashi  mumkin.  O‘qituvchining  talabalarni  an’anaviy  va  raqamli

axborotni  mustaqil  o‘zlashtirishga,  olingan  ma’lumotlarni  hayotiy  vaziyatlarda

qo‘llashga  o‘rgatish  malakasi  ma’naviy-ma’rifiy  merosni  o‘rganish  natijasida

egallagan ko‘nikmalari hamda olingan bilimlarga bog‘liq. 

Talabalar yaxshi tushunsa, ularga mustaqil ishlash uchun topshiriqlar beradi

va ularni fikrlashga undaydi. Mustaqil ishlash ko‘nikmalari shakllanmagan bo‘lsa,

unda ularning kompetentsiyasi va mustaqil ishlashi rivojlanadi.

Natijalarni baholash mezonlari quyidagiga asoslanadi:

– talabalar tomonidan o‘quv materialini o‘zlashtirish;

– amaliy topshiriqlarni bajarishda talabaning nazariy bilimlaridan

foydalanish imkoniyati;

– taqdimotning asosliligi va aniqligi;

–matematikani  o‘rganishning  maqsad  va  vazifalariga  muvofiq

kompetentsiyani shakllanish darajasi.

Hozirgi  vaqtda  ta’lim  jarayoni  rivojlanib  borayotganligining  guvoxi

bo‘lmoqdamiz.  Bu  holatda  talabalarga  matematik  misollarning  yechimlarini

an’anaviy usullarda yechishlarining o‘zi yetarli bo‘lmaydi. Sababi, bugungi kun bu

talabalarga  matematik  masalarning  yechish   yo‘llari  mustaqil  yechish  uchun

dasturlardan foydalanish bo‘yicha yo‘nalish berish zarur[4]. 

Shu  maqsadda  quyida  matematik  masalarning  yechimlarini  keltiramiz  va

yechimlarini  topish  masalalarini  ko‘ramiz. Masalan,  matematikani  fanini

o‘rganishda oliy  ta’lim  talabalaning  mustaqil  ishlash  kompetensiyasini
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rivojlantirish  uchun  matritsa  mavzusini  tanlab  olamiz.  Unda  3x3  matritsaning

teskari matritsasini topamiz.

Misоl 1. Bеrilgan A matritsaga tеskari bo‘lgan  matritsani tоping.

Yechish. Buning uchun quyidagi matritsani tuzamiz:

Birinchi ustunni 1 ga, so‘ngra -2 ga ko‘paytirib, mоs ravishda ikkinchi va 

uchinchi ustunga qo‘shamiz:

Ikkinchi ustunni 2 ga va 1 ga ko‘paytirib, mоs ravishda birinchi va uchinchi 

ustunga qo‘shamiz: 

Uchinchi ustunni –3 ga ko‘paytirib, birinchi ustunga qo‘shamiz va ikkinchi 

ustunni –1 ga ko‘paytiramiz:

Ikkinchi va uchinchi ustunlarni almashtiramiz:
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Natijada  ga tеskari  matritsaga ega bo‘lamiz:

Matritsalar  mavzusida  matritsa  uchun  kalkulyator  mavjud  bo‘lib  unda

quyidagi  amallar  bajariladi.  Onlayn  kurs  platformamizning  dasturiy vositasi

sifatida har  doim  onlayn  rejimda ishlaydigan millionlab  foydalanuvchiga  ega

math10.com saytiga murojat qilamiz.

Saytning  bosh  saxifasida,  forum,  testlar,  masalalar,  algebra,  geometriya,

metematik o‘yinlar, masalalarni yechish, matematika bo‘limlari mavjud.

2x2, 3x3, 4x4 o‘lchamdagi matritsalar determinanti hisoblanadi, 2x2, 3x3, 4x4

o‘lchamdagi matritsaning rangi hisoblanadi, 4x4 o‘lchamdagi matritsaning teskari

matritsasi  hisoblanadi,  matritsani  matritsaga  ko‘paytirish,  chiziqli  tenglamalar

sistemasini  matritsa  usulidan  foydalanib  yechish  va  har  xil  o‘lchamdagi

matritsalarni  hisoblash  mumkin[6].
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Shunday  qilib,  matematika  fanidan  matritsalar  ustida  amallar  mavzusini

o‘qitishda  math10.com sayti  imkoniyatlaridan  foydalanishda  brainstorming

metodikasi  bilan  tanishib  chiqdik,  math10.com sayti  imkoniyatlari  matritsalarni

simvolik ko‘rinishda yechishga, ular ustida turli shakl almashtirishlarni bajarishga

hamda  yechimni  topishga  imkon  beradi.  Bundan  tashqari  talabalarni  mustaqil

ishlash faoliyatini rivojlantirishda raqamli texnologiyalarning o‘rni muhim va turli

matematik  ilovalardan  foydalanish  uchun  ko‘rsatmalarni  belgilash  har  bir

pedagogning izlanishi bilan bog‘liq.
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Math10.com saytining  imkoniyatlari  har  bir  o‘rganuvchi  uchun  muhim

dasturiy  taʼminotga  ega. Saytida  yaratilgan  mustaqil  ishlash  faoliyatining

platformasiga  qiyinchiliksiz  talabalar  kira  oladi.  Kognitiv-vizual  yondashuv

vositalar  orqali  talabalar  matematik  tushunchalarni  faqat  raqamlar  va  so‘zlarga

ishonishdan  ko‘ra  tezroq  va  osonroq  ifoda  etishlari  mumkin.  Ushbu  fikrlarga

qo‘shilgan holda ushbu Math10.com saytining ilovalaridan foydalanib unda ishlash

va elektron resurslarni qurish nazariyasi va amaliyoti yetarlicha asoslab berilgan.

Shu  bois  mustaqil  ishlarni  o‘rgatish  metodikasini  takomillashtirishda  va

Math10.com kabi  foydalanuvchilarga qulay ta’lim dasturlarini  samarali  qo‘llash

bo‘yicha  izlanishlar  olib  borishimiz  zarur.  Raqamli  texnologiyalar  keng

qo‘llanilayotgan  zamonaviy  davrda  ularni  matematika  fanida  qo‘llash  zarur.

Demak, mustaqil ishlarni o‘rgatishning muhim qismi talabalar o‘rtasida do‘stlik va

hamkorlikni  tashkil  etishdir.  Bu  yerda  o‘qituvchi  shakllantirish,  birlashtirish,

nazorat qilish va qaror qabul qilish rolini o‘ynaydi[5].

Xulosa  qilib  shuni  aytish  mumkinki,  matematika  fanini  o‘qitishda

talabalarning  mustaqil  ishlash  kompetentsiyani  rivojlantirish  jarayonlarini

o‘qituvchi  omilisiz  amalga  oshirish  juda  qiyin  ayniqsa,  mustaqil  ishlashga

o‘rgatish uchun pedagogik ishning asosiy natijalari pedagogik mahoratga bog‘liq.

Talabalarga mustaqil ishlashi uchun topshiriqlar berishdan oldin o‘qituvchi ba’zi

masalalarni batafsil tushuntirishi va o‘rnak bo‘lishi kerak. Bundan tashqari, u har

bir harakati va xatti-harakati orqali o‘quvchilar nimani xohlashlarini tushunishga

harakat  qilishi  kerak.  Mustaqil  ishlash  kompetensiyasini  rivojlantirishda

muvaffaqiyatga  erishishi  talabalarni  o‘qitilayotgan  fanga  qiziqtirish

qobiliyatidadir. 
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